1

中国城市环境卫生协会

建筑垃圾管理与资源化工作委员会文件
中环卫建〔2018〕3号

关于举办 2018 年建筑垃圾与城市发展论坛的通知

各有关单位：

为了深入贯彻习近平生态文明思想，落实完成《中共中

央 国务院关于进一步加强城市规划建设管理工作的若干意

见》提出的“力争用 5 年左右时间，基本建立建筑垃圾回收

和再生利用体系”目标任务，加强建筑垃圾全过程管理，提

升城市发展质量，住房和城乡建设部在全国 35 个城市（区）

开展建筑垃圾治理试点工作。

为协助住房和城乡建设部全力推进全国建筑垃圾治理

试点工作，促进建筑垃圾管理与资源化利用行业健康快速发

展，推广普及相关标准规范和最新技术，委员会定于 2018

年 7 月中旬在呼和浩特市举办 2018 年建筑垃圾与城市发展

论坛，欢迎各建筑垃圾治理试点城市（区）管理部门、企事

业单位、科研院所及委员单位积极报名参会。现将有关事项

通知如下：

一、会议时间

7 月 17 日 10:00-20:00 报到注册

2

18 日 建筑垃圾与城市发展论坛

19 日 2018 年年会、现场考察

20 日 返程

二、会议地点

内蒙古乌澜大酒店，地址：内蒙古自治区呼和浩特市赛

罕区如意和大街 58 号。

三、参会人员

会议拟邀请住房和城乡建设部、国家发展和改革委员

会、工业和信息化部，中国城市环境卫生协会等有关部门领

导出席。

同时，邀请各省（市、区）住房和城乡建设厅（委、局）

及建筑垃圾治理主管部门，试点城市（区）住建、城管、环

卫、市政等有关管理部门负责人及业务骨干，建筑垃圾相关

规划、设计、科研机构和企业负责人及业务骨干等参会。

四、会议内容

（一）政策与管理

1.有关部门领导讲话

2.当前建筑垃圾治理形势及政策解读

3.建筑垃圾治理试点工作交流

（二）标准与技术

1.相关标准规范解析

（1）《建筑垃圾再生骨料实心砖》JG/T 505-2016

3

（2）《再生骨料透水混凝土应用技术规程》CJJ/T

253-2016

2.“十三五”国家重点研发计划“建筑垃圾资源化全产

业链高效利用关键技术研究与应用”项目与行业发展和企业

需求研讨

3.建筑垃圾与城市治理的相关新技术介绍与推广

（三）行业与发展

1.委员会 2018 年工作报告

2.《建筑垃圾资源化利用行业规范条件（暂行）》《建

筑垃圾资源化利用行业规范条件公告管理暂行办法》宣贯及

规范企业申报

3.《中国建筑垃圾管理与资源化利用行业发展报告

（2017 年）》发布及解读

（四）现场考察

五、论文征集

会议将征集优秀论文编入会议交流资料。有意提交论文

者，请于 7 月 8 日前将论文（电子版）发至委员会邮箱。要

求论文紧扣建筑垃圾管理与资源化技术和标准规范主题，未

在正式出版物发表过，字数 3000-5000 字为宜；论文格式模

板请到委员会网站下载 www.jzlj.org.cn。

六、会议费用

会议注册费 1500 元/人。委员单位代表、在校学生（凭

4

学生证）和提前转账者，会议注册费 1200 元/人。食宿统一

安排，费用自理。如有其它需求，请提前告知，并在会议回

执（7 月 8 日前发至委员会邮箱和传真）内注明。

会务由北京博义兄弟企划有限责任公司负责，开具该公

司的会议发票。如要报到时领取会议发票，请务必于 7 月 8

日前完成费用转账，转账时备注“建筑垃圾与城市发展论

坛”；其他人员的会议发票会后统一邮寄。

户 名：北京博义兄弟企划有限责任公司

开户行：广发银行北京奥运村支行

账 号：137211516010004717

行 号：306100005022

七、其他

本次会议欢迎相关企事业单位协办和赞助，会议期间提

供技术和产品宣传展示（包括主题演讲、宣传视频、会议资

料彩页、易拉宝和宣传册等），具体事宜请与委员会秘书处

联系。

指导单位：住房和城乡建设部城市建设司

国家发展和改革委员会资源节约和环境保

护司

工业和信息化部节能与综合利用司

中国城市环境卫生协会

主办单位：中国城市环境卫生协会建筑垃圾管理与资源

5

化工作委员会

承办单位：内蒙古建筑垃圾散体物料运输处置协会

呼和浩特市渣土协会

联系方式：

中环协建筑垃圾管理与资源化工作委员会

侯 莉 18518284750 徐玉波 18510255041

电 话：010-88386213（兼传真）/88386872

邮 箱：jzljxh@163.com

微信公众号：jzljxh

地 址：北京市西城区展览馆路 1 号北京建筑大学 ADA

楼东小院

内蒙古建筑垃圾散体物料运输处置协会

张春阳 15661175297

附 件：1.会议回执

2.内蒙古乌澜大酒店位置图

2018 年 6 月 6 日

mailto:jzljxh@163.com

6

附件 1：

会议回执

单位名称 （公章，开发票名称）

纳税人识别号

通讯地址

参会人员

姓 名 性 别 职务或职称 联系电话 邮 箱

酒店预定
1.会议酒店：内蒙古乌澜大酒店；

2.标间 间（两人一间）；

3.其他需求： 。

7

附件 2：内蒙古乌澜大酒店位置图

（1）白塔机场--酒店：机场巴士 1 号线（15元），打车约 25元；

（2）呼和浩特东站--酒店：83路公交车，打车约 13 元；

（3）呼和浩特站--酒店：29、33 路公交车，打车约 25元。